
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 
 
 
 
 
 

Comune di Cuglieri 

 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA TECNICA LL.PP 
N. 116 DEL 07/06/2024 REG. PART. 

(N. 363 DEL 07/06/2024 REG. GEN.) 
OGGETTO: 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO- AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 50 C. 1l. DLGS 
36/2023 PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL POZZETTO NEL 
TRATTO DI STRADA FUNATANA E MARI PRESSO LA BORGATA DI SANTA 
CATERINA CIG. 

Il Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP 
Visti  

 il decreto sindacale n° 4 del 04.01.2024, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Tecnica settore lavori pubblici – patrimonio e manutentivo; 

 Lo Statuto e il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei servizi, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 09/07/2003;  

 La legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 27/12/2023 di approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026 semplificato e n. 37 del 27/12/2023 di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati; 

Premesso che  è necessario provvedere alla “manutenzione straordinaria del pozzetto di scolo di 
acque bianche presente nella strada Funtane e Mare in prossimità dell’uscita verso la S.S. 292 
presso la Borgata di Santa Caterina di Pittinuri”; 

Considerato che in prossimità del luogo è presenta la ditta D.F. costruzioni per i lavori di 
manutenzione straordinaria dello scivolo di alaggio, che ha mezzi e materiali idonei alla lavorazione 
necessaria; 

Visto il preventivo presentato dalla ditta D.F. Costruzioni di Diligu F. e Obini F. Snc –Via 
Salamedu ,13 Cuglieri (OR) C.F.P/.I.V.A. 01273130953 al prot. n° 5514 del 07.06.2024: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Dato atto che, per l’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, non vi è l’obbligo 

del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del 

Dlgs n.36/2023; 

Ritenuto che il prezzo offerto è considerato congruo per i lavori necessari; 

Considerati i principi degli articolo gli art.li 1,2 e 3 del D.Lgs 36/2023 e la necessità di procedere 
celermente alla sistemazione del pozzetto in prossimità dell’incrocio tra funtana e mare e la S.S: 
292; 

Visto l’esito dell’istruttoria informale, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del 

risultato di cui all’art.1 del Dlgs n.36/2023, che ha consentito di individuare l’operatore economico; 

 
Considerato che 
 il Responsabile del Procedimento (RP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è l’Ing. Anna 

Campus;  

 il suddetto RP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 

progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della l. 241/90;  

 il RUP provvederà tempestivamente a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e 
trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147- 

bis del D. Lgs. 267/2000;  

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;  

Visti:  

  il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 

191 e 192;  

 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.  

  il vigente Regolamento di Contabilità del Comune;  

  l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  

Visto  il DURC   prot. INAIL_43693671valido fno al  10/09/2024;  

43693671valido fno al  10/09/2024;  

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

1. di impegnare la spesa complessiva di € 1.640,00,  di cui € 1.200,00  di imponibile e  264 € di 

I.V.A. derivante dalla presente procedura a favore della ditta DF Costruzioni di Diligu F. e 

Obini F. Snc –Via Salamedu ,13 Cuglieri (OR) C.F.P/.I.V.A. 01273130953 le quali somme 

sono a  disposizione dell'Amministrazione, con copertura sul bilancio annualità 2024, CAP. 

3472/99 che presenta adeguata disponibilità; 

2. di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del Dlgs 

n.36/2023 alla DF Costruzioni di Diligu F. e Obini F. Snc –Via Salamedu ,13 Cuglieri (O) 

C.F.P/.I.V.A. 01273130953 dei lavori “manutenzione straordinaria del pozzetto di scolo di 

acque bianche presente nella strada Funtane e Mare in prossimità dell’uscita verso la S.S. 

292 presso la Borgata di Santa Caterina di Pittinuri”; 

3. di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara SCIG, attribuito al presente affidamento 

è  CIG: B208984D79; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147-bis del Dlgs. n. 267/2000;  

5.  di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei 

dipendenti del Comune di Cuglieri, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di 

conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 

affidamento;  

6. di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 

all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183,  del Dlgs n. 267/2000 e che esso è immediatamente efficace/diverrà efficace ai 

sensi dell’art.17, comma 5 del Dlgs n.36/2023 ed è accessibile nel sito istituzionale; 

 
 

 

 

 

 

 

Cuglieri lì, sette giugno duemilaventiquattro  

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuglieri.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). E' copia conforme di originale firmato 
digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge.

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

Cuglieri, li 02/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Anna CampusIL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. FRANCESCO RIU 


